Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Федеральный научный центр кормопроизводства и агроэкологии имени В.Р.
Вильямса»

l

ПРИКАЗ

« 27 » сентября 2022 г.
№ 83

«О внесении изменений в учетную
политику для целей бухгалтерского учета»

В связи с вступлением в силу Указа Президента Российской Федерации от
21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести следующие изменения в учетную политику для целей бухгалтерского
учета, утвержденную приказом ФНЦ «ВИК им. В.Р. Вильямса» от 29.12.2017
года № 5:

1. Внести дополнения в пункт 7.5 раздела «Учет расчетов по
обязательствам», а именно дополнить условным обозначением:
- наименование показателя - «приостановление действия трудового
договора на период мобилизации»;
- код - «ПД».

2. Ответственным за ведение табеля учета рабочего времени применять
новое условное обозначение, начиная с табеля учета рабочего времени за
сентябрь 2022 года.

3. Опубликовать данные изменения учетной политики на официальном сайте
ФНЦ «ВИК им. В.Р. Вильямса» в течение 1 О дней с даты утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Бедретдинову Р .А.

Директор В.М. Косолапов